Página 1 de 3

ADENDO Nº 01

CONCORRÊNCIA Nº. 19/0013-CC

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC DR/Nº 895/19, com base no item

13.10 do instrumento convocatório, torna público o ADENDO, com as seguintes alterações nas

descrições dos seguintes itens abaixo:

Onde se lê:

ITENS DESCRIÇÕES UND. QTD MARCAS

26 BATATA PALHA PACOTE 500G UND 200
ELMA CHIPS, YOKI, VISCONTI,

FUGINI

52 CHOCOLATE EM PÓ CULINÁRIO 500G UND 50
NESTLÉ, FLEISCHMANN,

DR.OETKER, GAROTO,

57
CHOCOLATE TALENTO 25G CX COM 15

UND
CX 120 LACTA

149 PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M, BRANCO RL 4000
JOFEL, COPAPA, RENOVA,
KINBERLY-CLARK, FLORAX

PREMIUM

150
PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02

DOBRAS PCT COM 1000FLS 100%
CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM

PCT 2000
FLAMINGO (PRÁTIKA ECO),
KIMBERLY CLARK, FLORAX.

160
POTE COM TAMPA PLÁSTICO

TRANSPARENTE DE 200ML- PCT 100 UND
PCT 250 -

161
POTE COM TAMPA PLÁSTICO

TRANSPARENTE DE 300 ML - PCT COM 100
UND

PCT 150 -

162
POTE DE SOBREMESSA COM TAMPA

DESCARTÁVEL 100 ML- TRANSPARENTE
PCT COM 100 UND

PCT 100 -

167 RODO 40 BASE EM PVC COM CABO DE UND 100 -

Página 2 de 3

MADEIRA ROSQUEADO E REVESTIDO EM
PLÁSTICO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO

EM PAREDE

168

RODO 60 CM COM BASE EM PVC COM
CABO DE MADEIRA ROSQUEADO E

REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE
PARA FIXAÇÃO EM PAREDE

UND 300 -

196 VASSOURA DE PÊLO 40CM UND 150 -

Leia se:

ITENS DESCRIÇÕES UND. QTD MARCAS

26 BATATA PALHA PACOTE 500G UND 200
ELMA CHIPS, YOKI, VISCONTI,

FUGINI, SULLPER, KARIS

52 CHOCOLATE EM PÓ CULINÁRIO 500G UND 50

NESTLÉ, FLEISCHMANN,

DR.OETKER, GAROTO,

HARALD, MAVALÉRIO

57
CHOCOLATE TALENTO 25G CX COM 15

UND
CX 120 GAROTO

149 PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M, BRANCO RL 4000
JOFEL, COPAPA, RENOVA,
KINBERLY-CLARK, FLORAX

PREMIUM, TOP PAPER

150
PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02

DOBRAS PCT COM 1000FLS 100%
CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM

PCT 2000
FLAMINGO (PRÁTIKA ECO),
KIMBERLY CLARK, FLORAX,

TOP PAPER

160
POTE COM TAMPA PLÁSTICO

TRANSPARENTE DE 200ML- PCT 50 UND
PCT 250 -

161
POTE COM TAMPA PLÁSTICO

TRANSPARENTE DE 300 ML - PCT COM 50
UND

PCT 150 -

162
POTE DE SOBREMESSA COM TAMPA

DESCARTÁVEL 100 ML- TRANSPARENTE
PCT COM 50 UND

PCT 100 -

Página 3 de 3

167

RODO 40 COM BASE EM PVC, COM CABO
DE PVC OU ALUMÍNIO, ROSQUEADO E

REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE
PARA FIXAÇÃO EM PAREDE

UND 100 -

168

RODO 60 CM COM BASE EM PVC, COM
CABO PVC OU ALUMÍNIO, ROSQUEADO E
REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE

PARA FIXAÇÃO EM PAREDE

UND 300 -

196 VASSOURA DE PÊLO 30CM UND 150 -

Lembramos que a reunião acontecerá dia 19/11/2019 às 09:00 h na Sede Administrativa do SESC/TO

– 301 Norte, Conjunto 01, Lote 19 – Av. Teotônio Segurado.

Os produtos deverão obedecer em íntegra às condições do instrumento convocatório e seus

adendos.

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 18 de novembro de 2019.

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente/Membro da CPL

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da CPL